ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2017 №290
г. Барнаул

'О внесении изменении в постановле-1

ния Администрации Алтайского края
от 20.01.2009 № 14, от 07.12.2009
№514

Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :
Внести изменения в следующие постановления Администрации Алтай-

ского края:
1. от 20.01.2009 № 14 «Об утверждении Положения о порядке проведе-

ния социальной экспертизы разрабатываемых государственных программ Ал-
тайского края, ведомственных целевых программ, инвестиционных проектов и
соглашений о социально-экономическом партнерстве между Администрацией
края и хозяйствующими субъектами в части их влияния на создание, сохране-
ние рабочих мест и занятость населения Алтайского края» (в редакции
от 05.07.2010 № 294, от 12.10.2011 № 577, от 03.06.2013 № 282, от 10.09.2015
№ 357):

пункт 3 признать утратившим силу;
в Положении, утвержденном указанным постановлением:
в пункте 1.1 слова «между Администрацией края» заменить словами

«между Правительством Алтайского края»;
в абзаце четырнадцатом раздела 2 слова «(по данным краевых государ-

ственных казенных учреждений центров занятости населения и результатам
плановых проверок)» исключить;

в пункте 3.1 слова «Главным управлением Алтайского края по труду и
социальной защите (далее - «управление»)» заменить словами «Министер-
ством труда и социальной защиты Алтайского края (Минтрудсоцзащита Ал-
тайского края)»;

дополнить Положение пунктом 3.6 следующего содержания:
«3.6. Минтрудсоцзащита Алтайского края при проведении социальной

экспертизы программы, проекта или соглашения учитывает мотивированное
мнение Алтайского краевого союза организаций профсоюзов.»;

в тексте Положения слово «управление» в соответствующем падеже за-

менить словами «Минтрудсоцзащита Алтайского края» в соответствующем
падеже;

в наименовании и тексте постановления, наименовании и тексте Поло-
жения, за исключением пункта 1.1, слова «Администрация края» в соответ-
ствующем падеже заменить словами «Правительство Алтайского края» в со-
ответствующем падеже;

2. от 07.12.2009 № 514 «О совершенствовании механизма взаимодей-
ствия органов исполнительной власти Алтайского края на рынке труда» (в ре-
дакции от 20.08.2012 № 430, от 10.09.2015 № 357):

пункт 3 признать утратившим силу;
в Порядке взаимодействия органов исполнительной власти Алтайского

края по вопросам совершенствования государственного регулирования регио-
нального рынка труда, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 4 слова «Главное управление Алтайского края по труду и соци-
альной защите (далее - «Главтрудсоцзащита»)» заменить словами «Министер-
ство труда и социальной защиты Алтайского края (Минтрудсоцзащита Алтай-
ского края)»;

в пункте 4.2 слова «, Государственную инспекцию труда в Алтайском
крае и прокуратуру Алтайского края» исключить;

пункт 4.3 признать утратившим силу;
в пункте 6 слова «Администрацию края» заменить словами «Прави-

тельство Алтайского края»;
в тексте Порядка слово «Главтрудсоцзащита» в соответствующем паде-

же заменить словами «Минтрудсоцзащита Алтайского края» в соответствую-
щем падеже.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин